



010000, Астана қаласы, Министрліктер үйі,  
Мәңгілік Ел даңғылы, 8, 3-кіреберіс,  
тел.: +7 (7172) 55 57 63, +7 (7172) 55 58 40,  
e-mail: office@minagri.gov.kz

010000, город Астана, Дом Министерств,  
проспект Мәңгілік Ел, 8, 3-подъезд,  
тел.: +7 (7172) 55 57 63, +7 (7172) 55 58 40,  
e-mail: office@minagri.gov.kz

№

## Қазақстан Республикасы Парламенті Мәжілісі

2023 жылғы 19 қаңтардағы  
№ ДС-31 депутаттық сауалға

Мемлекет басшысы 2021 жылғы Қазақстан халқына Жолдауы аясында ветеринария жүйесін реформалау бойынша нақты міндеттер қойды. Қойылған міндеттерге қол жеткізу үшін ветеринариялық қызметке аудит және талдау жүргізілді, сараптамалық қоғамдастықпен, бизнеспен, салалық қауымдастықтармен және мемлекеттік органдармен бірнеше рет талқыланып, ветеринария жүйесін реформалау бойынша барлығы 55 іс-шарадан тұратын ұйымдастырушылық іс-шаралар жоспары (жол картасы) бекітілді.

Жол картасы аясында орталық пен өңірлер арасындағы функциялар мен өкілеттіктерді нақты ажырату, процестерді цифрландыру және деректерді жинау мен беруді автоматтандыру, ветеринария саласында кадрлар даярлау және олардың жалақысын арттыру бойынша нақты жұмыстар жүргізілуде.

Қазақстан Республикасы Парламенті депутаттарының заңнамалық бастамасы тәртібімен әзірленген «Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне ветеринария мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» Қазақстан Республикасы Заңының жобасында ветеринариялық зертханалардың функцияларын жеке секторға (бәсекелестік ортаға) беруді көздейтін нормалар қарастырылмаған. Бәсекелестік ортаға беруге ауыл шаруашылығы жануарларын қолдан ұрықтандыру бойынша қызметтер көрсету және қаңғыбас жануарларды аулау, уақытша ұстау функциялары ұсынылуда.

Цифрландыруға ерекше орын беріледі. Қазіргі уақытта «Ауыл шаруашылығы жануарларын бірдейлендіру» ақпараттық жүйесінің мобильді қосымшасы әзірленді. 2022 жылдың 27 қыркүйегінде мобильді қосымша Мемлекет басшысына Digital Bridge форумында таныстырылды, ол оны мақұлдады және ветеринарлардың жұмысын оңтайландыру үшін жұмысқа қосуды тапсырды. Мемлекет басшысы мақұлдаған мобильді қосымша ветеринария мамандарының жұмысын оңтайландыру үшін Батыс Қазақстан облысында пилоттық режимде тестілеуден өткізілді. Тестілеу нәтижесінде

анықталған олқылықтарды жою бойынша жұмыстар жүргізілуде.

«Ветеринариялық қауіпсіздік» модулін модификациялау бойынша жұмыс жүргізілді, атап айтқанда, жаңартылған бизнес-процестерді ескере отырып, жаңа архитектураға жаңа бағдарламалау тіліне қайта жазылды, демонстрациядан сәтті өткізілді, қазіргі уақытта жүйені тестілеу жүріп жатыр, 2023 жылдың бірінші тоқсанында іске қосу жоспарлануда. Техникалық жұмыстардың қорытындысы бойынша қолданыстағы нормативтік құқықтық актілерге өзгерістер енгізілетін болады.

ЖАО ақпараты бойынша 2021 жылмен салыстырғанда ветеринариялық мамандардың жалақысы республика бойынша орташа есеппен 50,3%-ға өсті. Сонымен қатар, 2023 жылдан бастап I және II патогендік топтардың патогенді биологиялық агенттермен жұмыс істегені үшін ветеринариялық мамандарға кемінде еңбекақыға 35% және 50% қосымша ақы және екі лауазымдық жалақы мөлшерінде сауықтыру жәрдемақысы төленетін болады.

Сонымен қатар, заңнамалық деңгейде патогенділігі 1 және 2-топтағы патогендік биологиялық агенттермен жұмыс істейтін ветеринариялық мамандарға және мемлекеттік кәсіпорындар мен мекемелердің көмекші персоналына еңбекақыға қосымша ақы және кем дегенде екі лауазымдық айлықақы мөлшерінде сауықтыруға арналған жәрдемақы түрінде әлеуметтік қолдау шараларын көрсету мүмкіндігіне бағытталған бірқатар нормалар («Қазақстан Республикасының биологиялық қауіпсіздігі туралы» және «Қазақстан Республикасының кейбір заңнамалық актілеріне биологиялық қауіпсіздік мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» 2022 жылғы 21 мамырдағы Қазақстан Республикасының Заңдары) қабылданды.

Заңнамада белгіленген тәртіппен ветеринария саласындағы уәкілетті органның 2022 жылғы 9 қарашадағы № 370 бұйрықтарымен патогенділіктің 1 және 2-топтарының патогенді биологиялық агенттерімен жұмыс істеуді жүзеге асыратын мамандар мен қосалқы персоналға лауазымдық жалақының 35 және 50 пайызы мөлшерінде және кемінде 2 (екі) лауазымдық айлықақы мөлшерінде сауықтыруға арналған жәрдемақы төлеудің үлгілік жүйесі (зиянды (ерекше зиянды) және (немесе) қауіпті еңбек жағдайларын, сатып алу қаупінің жоғарылауын ескере отырып, қосымша ақылар мен үстемеақылар), сондай-ақ 2022 жылғы 1 қарашадағы № 359 биологиялық тәуекелдерді басқару әдістемесі бекітілді.

Сондай-ақ «Азаматтық қызметшілерге, мемлекеттік бюджет қаражаты есебінен ұсталатын ұйымдар қызметкерлеріне, қазыналық кәсіпорындар қызметкерлеріне еңбекақы төлеу жүйесі туралы» Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2015 жылғы 31 желтоқсандағы № 1193 қаулысына толықтырулар енгізілді (зиянды (ерекше зиянды) және (немесе) қауіпті еңбек жағдайларын, кәсіптік ауруларға душар болу қаупінің жоғарылауын ескере отырып, кемінде 2 (екі) лауазымдық жалақы мөлшерде сауықтыруға арналған жәрдемақының және лауазымдық жалақының 35 және 50 пайызы мөлшерінде қосымша ақылар мен үстемеақылар).

Сондай-ақ, кәсіпорындар түрінде де, мекеме түрінде де құрылған мемлекеттік ветеринариялық ұйымдардың ақылы қызмет түрлерін көрсетуі есебінен еңбекақыны ұлғайту мүмкін деп есептейміз. Бұл ретте, қолданыстағы заңнама ветеринария саласындағы мекемелерге тауарларды (жұмыстарды, көрсетілетін қызметтерді) өткізу бойынша ақылы қызмет түрлерін көрсетуге мүмкіндік береді, оларды өткізуден түскен ақша олардың иелігінде қалады.

Жалақыны көтеру мәселесін жүйелі шешу үшін «Ветеринария туралы» Заңға өзгерістер мен толықтырулар енгізу көзделеді, онда ветеринарлардың мәртебесі нақты жазылады, ведомстволық наградалар (*«Қазақстанның ветеринария саласына еңбек сіңірген маманы», «Ветеринария саласындағы үздік маман» т. б.*) бекітіледі, ветеринариялық іс-шараларды өткізу кезеңінде арнайы киіммен, жабдықпен қамтамасыз ету көзделеді. Ең бастысы, ветеринарлық дәрігердің нормативтік жүктемесіне сәйкес жалақыны ұлғайту, біліктілік деңгейіне (санатына) сәйкес еңбекке ынталандыру, қосымша ақылар, үстемеақылар төлеу және әлеуметтік қолдау шараларын күшейту (*кемінде екі лауазымдық жалақы мөлшерінде сауықтыруға жәрдемақы белгілеу; ветеринария саласындағы ғылым кандидаты, ғылым докторы ғылыми дәрежесі үшін қосымша ақы*) көзделеді.

Сондай-ақ, ветеринария саласында кадрлар даярлау бойынша ауыл квотасы ағымдағы жылы бүгінгі 30%-дан 35%-ға дейін ұлғайтылды, білім беру гранты 825-тен 925 грантқа дейін ұлғайтылды, білім беру гранттарының құны мемлекеттік жоғары оқу орындарында 635,0 мыңнан 955,8 мың теңгеге дейін, ұлттық жоғары оқу орындарында 1 082,6 мың теңгеге дейін ұлғайтылды, сондай-ақ Министрліктің Ветеринариялық бақылау және қадағалау комитетінің ведомстволық бағынысты ұйымдарының базасында студенттер үшін практикалық сабақтар өткізілуде.

Жоғарыда аталған барлық реформаларды кезең-кезеңімен жүзеге асыру жоспарланып отыр, бұл Қазақстанның ветеринариялық қызметінің тиімділігін арттыруға және оны жаңа сапалы деңгейге көтеруге мүмкіндік береді.

**Қазақстан Республикасы**  
**Ауыл шаруашылығы министрінің м.а.**

**Ә. Тамабек**

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
АУЫЛ ШАРУАШЫЛЫҒЫ  
МИНИСТРЛІГІ



МИНИСТЕРСТВО  
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА  
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

010000, Астана қаласы, Министрліктер үйі,  
Мәңгілік Ел даңғылы, 8, 3-кіреберіс,  
тел.: +7 (7172) 55 57 63, +7 (7172) 55 58 40,  
e-mail: office@minagri.gov.kz

010000, город Астана, Дом Министерств,  
проспект Мәңгілік Ел, 8, 3-подъезд,  
тел.: +7 (7172) 55 57 63, +7 (7172) 55 58 40,  
e-mail: office@minagri.gov.kz

№

**Мажилис Парламента  
Республики Казахстан**

*На депутатский запрос  
№ ДС-31 от 19 января 2023 года*

В 2021 году Глава государства в рамках послания народу Казахстана поставил конкретные задачи по реформированию системы ветеринарии. Для достижения поставленных задач был проведен аудит и анализ ветеринарной службы, выработаны меры по реформированию ветеринарии, которые неоднократно обсуждались с экспертным сообществом, бизнесом, отраслевыми ассоциациями и государственными органами, утвержден План организационных мероприятий (дорожная карта) по реформированию системы ветеринарии, которая включает в себя всего 55 мероприятий.

В рамках Дорожной карты проводится системная работа по четкому разграничению функций и полномочий между центром и регионами, цифровизации процессов и автоматизации сбора и передачи данных, подготовке кадров в области ветеринарии и повышению их заработной платы.

В проекте Закона Республики Казахстан «О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам ветеринарии», разработанном в порядке законодательной инициативы депутатов Парламента Республики Казахстан, не предусмотрены нормы, предусматривающие передачу функций ветеринарных лабораторий частному сектору (конкурентной среде). Для передачи в конкурентную среду предоставляются услуги по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных и функции по отлову, временному содержанию бродячих животных.

Особое место будет отведено цифровизации. В настоящее время разработано мобильное приложение информационной системы «Идентификация сельскохозяйственных животных». 27 сентября 2022 года мобильное приложение было презентовано Главе государства на форуме Digital Bridge, который одобрил его и поручил внедрить его среди ветеринаров для оптимизации их работы. Мобильное приложение, одобренное главой государства, было протестировано в пилотном режиме в Западно-Казахстанской области для оптимизации работы ветеринарных специалистов. Проводится

работа по устранению выявленных пробелов в результате тестирования.

Проведена работа по модификации модуля «Ветеринарная безопасность», в частности переписана на новую архитектуру с учетом обновленных бизнес-процессов на новый язык программирования, проведена успешная демонстрация, в настоящее время идет тестирование системы, запуск в эксплуатацию планируется в первом квартале 2023 года. По итогам технических работ будут внесены изменения в действующие нормативные правовые акты.

По сравнению с 2021 годом по информации МИО заработная плата ветеринарных специалистов в среднем по республике повышена на 50,3%. Кроме того, с 2023 года будут 35% и 50% доплата к оплате труда и пособие для оздоровления в размере не менее двух должностных окладов ветеринарным специалистам за обращение с патогенными биологическими агентами I и II групп патогенности.

Кроме того, на законодательном уровне приняты ряд норм, направленных на возможность оказания мер социальной защиты ветеринарным специалистам и вспомогательному персоналу государственных предприятий и учреждений, осуществляющих обращение с патогенными биологическими агентами 1 и 2 групп патогенности в виде доплаты к оплате труда и пособия для оздоровления в размере не менее двух должностных окладов (законы Республики Казахстан от 21 мая 2022 года «О биологической безопасности Республики Казахстан» и «О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам биологической безопасности»).

В порядке установленном законодательством приказами уполномоченного органа в области ветеринарии от 9 ноября 2022 года № 370 утверждена типовая система оплаты труда специалистов и вспомогательного персонала, осуществляющих обращение с патогенными биологическими агентами 1 и 2 групп патогенности (доплаты и надбавки с учетом вредных (особо вредных) и (или) опасных условий труда, повышенного риска приобретения профессиональных заболеваний в размере в размере 35 и 50 процентов от должностного оклада и пособия для оздоровления в размере не менее 2 (двух) должностных окладов), а также от 1 ноября 2022 года № 359 утверждена методика управления биологическими рисками.

Также внесены дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2015 года № 1193 «О системе оплаты труда гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий» (доплаты и надбавки с учетом вредных (особо вредных) и (или) опасных условий труда, повышенного риска приобретения профессиональных заболеваний в размере в размере 35 и 50 процентов от должностного оклада и пособия для оздоровления в размере не менее 2 (двух) должностных окладов);

Также увеличение оплаты труда полагаем возможным за счет оказания платных видов услуг государственными ветеринарными организациями, созданными как в форме предприятий, так и учреждений. При этом, действующее законодательство позволяет Учреждениям в области ветеринарии

оказывать платные виды деятельности по реализации товаров (работ, услуг), деньги от реализации которых остаются в их распоряжении.

Для системного решения вопроса повышения заработной платы предусматривается внесение изменений и дополнений в закон «О ветеринарии», где будет четко прописан статус ветеринара, будут утверждены ведомственные награды (*«Қазақстанның ветеринария саласына еңбек сіңірген маманы»*, *«Лучший специалист в области ветеринарии» т.д.*), предусмотрено обеспечение в период проведения ветеринарных мероприятий специальной одеждой, оборудованием. И самое главное увеличение заработной платы, в соответствии с нормативной нагрузкой на ветеринарного врача, стимулирования труда в соответствии с уровнем квалификации (категории), выплаты доплат, надбавок и усиление мер социальной поддержки (*установление пособия на оздоровление в размере не менее двух должностных окладов; доплата за ученую степень кандидата наук, доктора наук в области ветеринарии*).

Также, по подготовке кадров в области ветеринарии сельская квота в текущем году увеличена с сегодняшних 30% до 35%, увеличен образовательный грант с 825 до 925 грантов, увеличена стоимость образовательных грантов с 635,0 тыс. до 955,8 тыс. тенге в государственных вузах, 1 082,6 тыс. тенге – в национальных вузах, а также на базе подведомственных организации Комитета ветеринарного контроля и надзора Министерства проводятся практические занятия для студентов.

Все вышеуказанные реформы планируется осуществлять поэтапно, что позволит повысить эффективность ветеринарной службы Казахстана и поднять ее на новый качественный уровень.

**И.о. Министра сельского хозяйства  
Республики Казахстан**

**А. Тамабек**



**БҰЙРЫҚ**

«15» 02 2023  
Астана қаласы

**ПРИКАЗ**

№ 11-1-4/47  
город Астана

**Іссапар туралы**

«Қазақстан Республикасының мемлекеттік қызметі туралы» Қазақстан Республикасы Заңының 38 және 57-баптарына сәйкес «Орталық атқарушы органдар басшыларының халықпен кездесулерін өткізу туралы» Қазақстан Республикасы Президентінің 2022 жылғы 7 сәуірдегі № 863 Жарлығы және Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2022 жылғы 31 желтоқсандағы № 1135 «Орталық атқарушы органдар басшыларының халықпен кездесулерінің 2023 жылға арналған кестесін бекіту туралы» Қаулысына сәйкес Жетісу облысында халықпен кездесу мақсатында 2023 жылғы 16 ақпаннан 17 ақпанға дейін (қоса есептегенде) күнтізбелік 2 (екі) күнге іссапарға кетіп барамын.

Астана – Алматы – Талдықорған – Астана бағытында әуе көлігімен 2 (екі) күнге тәуліктік, 1 (бір) күнтізбелік күн қонақ үй шығындары Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес 001/123 «Ағымдағы әкімшілік шығыстар» бюджеттік бағдарламасы бойынша Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрлігі есебінен төленсін.

Іссапар кезеңінде Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрінің міндетін (кадр мәселелерін қоспағанда) уақытша атқаруды Қазақстан Республикасының Ауыл шаруашылығы вице-министрі **Әбілхайыр Ғалымұлы Тамабекке** жүктеймін.

Министр



**Е. Қарашөкеев**